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Za pośrednictwem „Kuriera Marklowickiego” 
zapraszamy wszystkich Marklowiczan 
27 kwietnia br. na Tropikalną Wyspę

Wszystko jest 
już gotowe 
do otwarcia

W niedzielę 27 kw ietnia o godzinie 15.00 nastąp i uroczyste 

o tw arcie I e tapu  T ro p ik a ln e j W yspy w M arklow icach . Na 

otw arcie  zaproszen i zostali H onorow i O byw atele M arklow ic, 

ja k  rów nież E lżbieta B ieńkow ska M in ister Rozw oju Regio

nalnego, J a n  O lb ry ch t eu rodepu tow any  o raz  p a rla m en ta rz y 

ści z naszego regionu i w ładze sam orządow e okolicznych 

gm in i m iast.

-  To ma być miejsce wypoczynku dla całych rodzin, bo każdy 
znajdzie tu coś dla siebie -  mówi T adeusz C hrószcz, w ójt 

M arklow ic.

Na Marklowiczan i turystów 
odwiedzających Tropikalną Wyspę 
czekają nie lada atrakcje, m.in.: trzy 
fontanny i gejzer, plac zabaw, ścian
ki wspinaczkowe, skate park, ścieżki 
spacerowe, rowerowe i do jazdy na 
rolkach, plac z urządzeniami siłowy
mi, a także amfiteatr. Park oplata 
sztuczna rzeka wypływająca ze ska
ły. Wszystkie atrakcje urządzono 
gustownie i pomysłowo. Place za
baw i rekreacji wyposażono w spe
cjalnie miękkie nawierzchnie, które 
zamortyzują ewentualny upadek.

Okazale prezentuje się zakoń
czony I etap Tropikalnej Wyspy, 
którego realizacja trwała ponad rok i 
kosztowała ponad 8 min zł, z tego 75 
proc. stanowiły środki unijne, 10 
proc. budżetu państwa, a pozostałe 
15 proc. budżetu gminy. Warto 
dodać, że na całe nasze wojewódz
two w ramach zadań związanych z 
rewitalizacją terenów poprzemysło- 
wych była przeznaczona kwota 29 
min zł. Z tej puli ponad 6 min zł 
dzięki ogromnemu zaangażowaniu i 
wysiłkowi władz samorządowych 
Marklowic udało się pozyskać na tę 
inwestycję.

O tym, że w centrum Marklowic 
realizowane jest tak śmiałe i wielo
etapowe przedsięwzięcie zdecydo
wały trzy względy, o których Tade
usz Chrószcz mówi tak: - Do zago
spodarowania mieliśmy ponad 2,5 
hektara terenów poprzemyslowych 
należących niegdyś do kopalni 
„Marcel". Posiadamy w pobliżu 
nich tanie źródło energii w postaci 
metanu z tej kopalni. Stąd zrodziła 
się idea, aby miejsce to wykorzystać 
pod budowę basenów tropikalnych. 
Tę koncepcję rozwinęliśmy, a miano
wicie przy takich basenach, nie
odzowną częścią kompleksu powi
nien być teren rekreacyjny z zaple
czem parkingowym.

Całość inwestycji pomyślana 
jest w ten sposób, że kolejne jej 
etapy tworzące kompleks rekre
acyjny pod nazwą Tropikalna Wy
spa mogą być oddawane oddzielnie, 
a te zrealizowane mogą już służyć 
mieszkańcom. -  Pierwszy etap Tro
pikalnej Wyspy jest przedsionkiem 
dla dalszych etapów. Planujemy 
zbudować coś na wzór słowackich 

(Ciąg dalszy na stronie 3)

Zasady korzystania 
z Tropikalnej Wyspy
Na m arcow ej sesji R ady G m iny M ar

klowice rad n i określili zasady ko rzysta

nia z G m innego C en tru m  R ekreacji 

„T ro p ik a ln a  W yspa” .

W formie regulaminów określone zostały zasa
dy korzystania z nowej inwestycji, która zostanie 
oddana do użytku 27 kwietnia br. Poniżej publikuje
my przyjęte w formie załączników do uchwały re
gulaminy.

Regulamin Gminnego Centrum Rekreacji

1. Dla ochrony zieleni i walorów krajobrazowych 
gminy oraz w trosce o obiekty znajdujące się 
na terenie parku wprowadza się regulamin 
korzystania z parku.

2. Administracją terenu Gminnego Centrum Re
kreacji w imieniu Gminy Marklowice zajmuje 
się Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej; 
wszelkie uwagi można zgłaszać pod numerem 
telefonu (032) 455-02-92.

3. W trosce o zachowanie porządku, ładu, a 
przede wszystkim bezpieczeństwa wszystkich 
przebywających na terenie parku gminnego 
ZABRANIA SIĘ:
1) za wyjątkiem dzieci do lat 7 jazdy na rowe

rach poza wyznaczonymi trasami,
2) wprowadzania na teren parku zwierząt,
3) palenia ognisk i pozostawiania palących 

się przedmiotów,
4) organizowania imprez bez zgody admini

stratora,
5) wjazdu na teren parku wszelkich pojazdów 

za wyjątkiem pojazdów uprzywilejowa
nych, pojazdów służb technicznych i służb 
dbających o utrzymanie czystości; innych 
pojazdów tylko po uzyskaniu pisemnej 
zgody od administratora,

6) powodowania hałasu, a także używania 
sprzętu nagłaśniającego bez zgody admi
nistratora,

7) wnoszenia i używania materiałów pirotech
nicznych i wybuchowych bez zgody admi
nistratora,

8) przebywania na terenie Gminnego Cen
trum rekreacji dzieci poniżej 7 lat bez opie
ki rodziców lub opiekunów.

4. Godziny otwarcia Gminnego Centrum rekreacji:
1) od kwietnia do września od 7.00 do 23.00,
2) od października do marca 7.00 do 22.00.

5. Telefony alarmowe:
• Straż Miejska — tel. 986
• Policja — tel. 997
•  Pogotowie Ratunkowe — tel. 999
• Ogólny — pomoc tel. 112 (z tel. komór

kowego).

Regulam in ko rzystan ia  z P la cu  Zabaw

1. Plac zabaw służy zabawie, rekreacji i wypo
czynkowi dzieci i młodzieży szkolnej.

2. Z urządzeń zabudowanych należy korzystać
(Ciąg dalszy na stronie 3)
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Marklowice — 
Europejską Gminą
G m ina M arklow ice znalazła  się w gronie lau reatów  R ankingu  E u

rope jska  G m ina E u ro p e jsk ie  M iasto.

Ranking organizowany jest przez 
redakcję „Gazety Prawnej” wspólnie z 
Ministerstwem Rozwoju Regionalnego. 
Uroczysta gala, na której laureatom 
wręczono dyplomy odbyła się 9 kwietnia 
br. w Krakowie, w Centrum Biurowym 
Lubicz.

Ranking 
sporządzony 
został na 
p o d s ta w ie  
zb ieran y ch  
przez Mini- 
s t e r s t w o  
R o z w o j u  
Regionalne
go informa
cji o warto
ści umów o 
d o f in a n s o 
wanie, pod
pisanych z 
Unią Euro
pejską przez 
adm in istra
cję rządową, 
in s ty tu c j e  
samorządowe, organizacje pozarządowe 
oraz przedsiębiorstwa.

Dokumentacja obejmuje stan na 
koniec czerwca 2006 roku. Decydująca
o kolejności punktacja jest sumą ważoną 
trzech mierników: wartości umów w 
relacji do liczby mieszkańców, wartości

(Ciąg dalszy ze strony 2) 
uzdrowisk, z tą różnicą, że tam są baseny 
termalne, a w Marklowicach będą tropi
kalne -  ogrzewane metanem. Całość 
Tropikalnej Wyspy zaprojektowana 
przez dr. Klaudiusza Frossa tworzyć 
powinna coś na wzór centrum SPA z 
niewielkim hotelem. Na pewno takiego 
miejsca nie ma w całym naszym regionie
- dodaje wójt gminy. Muszę przyznać, że 
aktualnie dalsze etapy budowy mają na 
razie wymiar planów, bo dzisiaj nie 
wiemy w stu procentach, czy znajdziemy

przeciętnego projektu unijnego oraz 
liczby projektów przypadających na 1 
tys. mieszkańców miasta lub gminy. 
Preferowana była wielkość projektów. 
Zastosowana została wspólna punktacja 
dla całego kraju.

W dniu 9 kwietnia br. Tadeusz 
Chrószcz wraz z laureatami tego rankin
gu z województw: śląskiego, małopol
skiego, łódzkiego i świętokrzyskiego 
odebrał to prestiżowe wyróżnienie.

inwestora zainteresowanego takim 
przedsięwzięciem, którego szacunkowy 
koszt określamy na ponad 100 min zł 
mówi Tadeusz Chrószcz.

Na tak duże zaangażowanie finanso
we budżetu gminy Marklowice nie stać 
nawet wtedy, jeżeli udałoby się pozy
skać środki unijne. Dlatego trwają po
szukiwania najlepszych rozwiązań i 
ewentualnych inwestorów zainteresowa
nych realizacją drugiego etapu Tropikal
nej Wyspy.

(Ciąg dalszy ze strony 2)
zgodnie z ich przeznaczeniem, a po
nadto z uwagi na bezpieczeństwo  
bawiących się należy przestrzegać 
następujących reguł:
1) w pobliżu urządzeń zabawowych 

zabronione są  gry zespołowe i 
jazda na rowerze,

2) zabronione jest wchodzenie na 
górne elementy konstrukcji urzą
dzeń zabawowych, szczególnie  
dotyczy to huśtawek, przeplotni, 
drabinek, bramek i dachów dom- 
ków,

3) zabronione jest korzystanie z  
huśtawek, karuzel przez więcej 
niż jedno dziecko na jednym 
miejscu.

3. Wszelkie zauważone uszkodzenia 
urządzeń zabawowych lub zniszcze
nia zieleni należy zgłaszać do Gmin
nego Zakładu Gospodarki Komunal
nej w Marklowicach, ul. Astrów 4A, tel. 
(032) 455-02-92.

Regulam in skate parku

1. Ze skate parku korzystać m ogą o so 
by posiadające odpowiednie zabez
pieczenie w postaci ochraniaczy na 
kolana, łokcie oraz kasku.

2. Osoby korzystają ze  skate parku na 
własną odpowiedzialność.

3. W przypadku korzystania ze  skate 
parku przez osoby niepełnoletnie 
wymagana jest obecność opiekuna.

4. Urządzenia skate parku przeznaczo
ne są  do jazdy na łyżworolkach, de
skorolkach i BMX.

5. Zabrania się wchodzenia po kon
strukcji na pomosty urządzeń. Jedno
cześnie na urządzeniu przebywać 
m ogą 2 osoby.

6. Osoby przebywające oraz użytkujące 
skate park zobowiązane są  do za
chowania porządku.

7. Osoby dopuszczające się dewastacji 
pociągnięte zostaną do odpowiedzial
ności karnej.

8. Organizator skate parku ma prawo 
do usunięcia z terenu skate parku 
wszystkich osób łamiących regulamin 
oraz nie stosujących się do poleceń  
obsługi.

9. Osoby systematycznie łamiące regu
lamin nie będą wpuszczane na teren 
skate parku.

Regulam in korzystan ia  
ze śc iank i w sp inaczkow ej

1. Ze ścianki wspinaczkowej mogą ko
rzystać osoby do 16 lat.

2. Nie wolno przechodzić ani przebywać 
bezpośrednio pod osobą wspinającą 
się.

3. Chwyty wspinaczkowe może dokrę
cać i zmieniać tylko osoba do tego  
wyznaczona.

4. Brak subordynacji wobec poleceń  
obsługi oraz nieprzestrzeganie regu
laminu korzystania ze  ścianki wspi
naczkowej spowoduje usunięcie z 
terenu Gminnego Centrum Rekreacji.

Wszystko jest już 
gotowe do otwarcia
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Koncepcja architektoniczna 
przedszkola w Marklowicach
Pod koniec m arca  b r. K om isja 
In fra s tru k tu ry  Technicznej i 

Rozw oju R ady G m iny M ark lo 

wice zapoznała się z koncepcją 

a rch itek to n iczn ą  budow y p rzed 

szkola w M arklow icach.

przedszkole. Koncepcję architektoniczną 
w zakresie bryły budynku, układy funk
cjonalnego oraz zagospodarowania terenu 
przyszłego przedszkola opracowało Biuro 
Projektowe Budotech.

W przedszkolu planuje się otworzyć 
osiem oddziałów. Trzy oddziały przezna
czone zostaną dla pięciolatków, a pozosta
łe pięć dla dzieci trzy i czteroletnich.

tektoniczna przyszłej inwestycji zakłada, 
że teren pod przedszkole zajmie obszar 
ponad 7 tys. m kw. Budynek zaprojekto
wano jako parterowy, niepodpiwniczony z 
dachem spadzistym. Jego powierzchnia 
wyniesie nieco ponad 2 tys. m kw. 
Wszystkie zaprojektowane w budynku 
sale są przestronne o powierzchni 74 m 
kw. Każda z sal posiada własny węzeł 
sanitarny oraz pomieszczenia magazyno
we. Sala do zajęć ruchowych będzie miała 
powierzchnię 127,5 m kw. Część sali 
zabaw ruchowych zaprojektowano jako 
bryłę o wysokości ok. 12 m z dachem 
czterospadowym. Ponadto w budynku 
znajdą się: część administracyjna, po
mieszczenie dla pielęgniarki (psychologa),

Koncepcję architektoniczną przyszłego przedszkola w Marklowicach opracowało Biuro Projektów Technicznych Budotech

Jak już pisaliśmy w poprzednich nu
merach „Kuriera Marklowickiego” w 
naszej gminie przy ulicy Widokowej wy
budowane zostanie nowe, nowoczesne

Łącznie przedszkole będzie mogło pomie
ścić 200 dzieci, co na pewno zaspokoi 
przyszłe potrzeby gminy w tym zakresie. 
Przedstawiona komisji koncepcja archi-

(Ciqg dalszy na stronie 5)

Z PRAC
RADY GMINY MARKLOWICE

XVII Sesja  Rady G m iny  M ark low ice
29 lutego 2008 r.

Radni zapoznali się z planem inwestycji w powiecie wodzi
sławskim na rok 2008 ze  szczegółowym uwzględnianiem 
inwestycji na terenie Marklowic, które przedstawili Eugeniusz 
Wala przewodniczący Rady Powiatu oraz Marek Okularczyk 
dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg.
Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:
•  Upoważnienia Wójta Gminy Marklowice do zatwierdzenia 

projektu Programu Operacyjnego Współpracy Transgra- 
nicznej Republiki Czeskiej — Rzeczpospolita Polska 2007- 
2013 w ramach priorytetu 3 Wspieranie współpracy spo
łeczności lokalnych w ramach działania 3.2 Wspieranie 
przedsięwzięć kulturalnych, rekreacyjno-edukacyjnych oraz 
inicjatyw społecznych zgłoszonego do dofinansowania ze  
środków Unii Europejskiej.

•  Zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli w szko
łach i placówkach prowadzonych przez Gminę Marklowice 
na 2008 rok.

•  Wynajęcia nieruchomości zabudowanej, zlokalizowanej na 
terenie Gminnego Centrum Rekreacji „Tropikalna W yspa”.

•  Zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 
oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas ozna
czony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony oraz 
zawierania przez strony po umowie zawartej na czas ozna
czony do 3 lat kolejnych umów, których przedmiotem jest ta 
sam a nieruchomość.

•  Określania kierunków działania Wójta Gminy Marklowice w 
zakresie realizacji inwestycji pod nazwą „Ochrona dorzecza 
Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II w 
Wodzisławiu Śląskim”.

•  Zmiany uchwały z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie reali
zacji zadań inwestycyjnych na rok 2008 przeznaczając w 
budżecie Gminy na inwestycje kwotę 17.637.686 zł.

•  Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2008 rok.

XVIII Sesja  Rady Gm iny M ark low ice
28 marca 2008 r.

Radni zapoznali się z informacją na temat budowy II Etapu
„Tropikalnej Wyspy”.
Rada gminy przyjęła uchwały w sprawie:
•  Przyjęcia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Marklowicach za 2007 rok.
•  Pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.
•  Wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Marklowice 

porozumienia z Powiatem Wodzisławskim dotyczącego 
przyznawania dotacji na funkcjonowanie Powiatowego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl. oraz 
rozliczeń finansowych związanych z jego działalnością.

•  Określenia zasad korzystna z Gminnego Centrum Rekre
acji „Tropikalna Wyspa”.

•  Ustalenia zadania obejmującego prace polegające na usu
waniu wyrobów zawierających azbest, do dofinansowania 
ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej.

•  Zmiany uchwały z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie realiza
cji zadań inwestycyjnych na rok 2008 przeznaczając w 
budżecie Gminy na inwestycje kwotę 17.642.686 zł.

•  Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2008 rok.
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Ważą się losy 
przebudowy drogi

K om isja In f ra s tru k tu ry  T echnicznej i Roz

w oju R ady G m iny na m arcow ym  posiedze

niu om aw iała koncepcję p rzebudow y drogi 

w ojew ódzkiej n r  932 w M arklow icach.

Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 932, 
czyli ulicy Wyzwolenia 
na odcinku w dolinie 
Wilczka wraz z przebu
dową rowu potoku Ku- 
charzówka oraz drogami 
dojazdowymi wynika z 
planowanej tam eksplo
atacji pokładów węgla 
przez Kompanię Węglo
wą S.A. Skutkiem ubocz
nym przyszłej eksploata
cji górniczej prowadzo
nej w tym rejonie przez 
kopalnię „Marcel” będzie 
powstanie w dolinie 
Wilczka zalewiska.

Przedstawione komi
sji opracowanie przebu
dowy wspomnianego 
wyżej odcinka drogi 
w ojew ódzkiej przez 
AB— Projekt przewiduje 
koszt tej inwestycji na 
kwotę około 68 min zł. 
Badania geologiczne i 
dokładne pomiary osia
dania gruntu prowadzone 
w dolinie Wilczka przez 
ekspertów z Politechniki 
Śląskiej pokazały, że 
grunt pod planowany 
nasyp, po którym prowa
dzić będzie droga jest

mało stabilny, tym bar
dziej, że będzie podda
wany osiadaniu i działa
niu zbierającej się tam 
wody.

K w ota rea lizac ji 
opracowanej koncepcji 
zdecydowanie przewyż
sza szacowane wcześniej 
nakłady na zaproponowa
ne rozwiązanie przebudo
wy drogi. Stąd projekt 
przedstawiony komisji 
przesłany został do Za
rządu Kompanii Węglo
wej S.A. w Katowicach. 
W Kompanii będzie mu
siała zapaść decyzja, czy 
koszty realizacji tego 
rozwiązania są współ
mierne do ewentualnych 
zysków z eksploatacji 
pokładów węgla zalega
jących pod doliną Wilcz
ka, czy też nie przyjąć 
innego rozwiązania prze
budowy biegnącego tam 
odcinka drogi wojewódz
kiej.

Jeżeli jednak ma tam 
być prowadzona eksplo
atacja zgodnie z planami 
kopalni, to w 2012 roku 
musi być zakończona 
przebudowa drogi.

Szkody górnicze

Nie wszystkie 
szkody naprawiono
Przedstaw iciele C en tru m  W ydobyw czego Południe, w 

sk ład  k tórego  w chodzą m iędzy innym i kopalnie 

„ Jan k o w ice” i „M arce l” przedstaw ili radnym  sp raw o zd a

nie z w ykonania n ap raw y  szkód górniczych w 2007 roku , 

spow odow anych p row adzoną na teren ie gm iny M ark low i

ce ek sp lo a tac ją  górniczą.

Łącznie obydwie kopalnie, a 
więc „Jankowice” i „Marcel” 
prowadzące eksploatację pokła
dów węgla zalegających pod na
szą gminą na usuwanie szkód 
górniczych w ubiegłym roku wy
dały ponad 9,9 min zł. Z tej puli 
usuwane były szkody spowodo
wane eksploatacją górniczą za
równo w obiektach komunalnych 
jak i prywatnych właścicieli. Ko
palnia „Marcel” zaplanowała w 
ubiegłym roku na ten cel kwotę 
8,453 min zł, a naprawiła szkody 
za kwotę 6,653 min zł, co ozna
cza, że nie wszystkie obiekty 
zostały przywrócone do stanu 
pierwotnego. W tym samym okre
sie kopalnia „Jankowice” na usu
nięcie szkód górniczych w Mar
klowicach wydała 3,174 min zł. 
Podobnie jak kopalnia „Marcel” 
również nie usunęła zaplanowa
nych na 2007 rok szkód.

Jak zapewnili na posiedzeniu 
Komisji ITR przedstawiciele Cen
trum Wydobywczego Południe w 
bieżącym roku sytuacja ma ulec 
poprawie. Dzięki decentralizacji 
podejmowania decyzji w zakresie 
wyłaniania w drodze przetargów

wykonawców na usuwanie szkód 
górniczych zaplanowane na rok 
bieżący zadania i te pozostałe z
2007 roku mają być wykonane.

Kopalnia „Marcel” w bieżą
cym roku na usuwanie szkód 
górniczych na terenie Marklowic 
w obiektach prywatnych i komu
nalnych przeznaczyła kwotę 
10,245 min zł. Między innymi 
naprawiona zostanie przez tę 
kopalnię kanalizacja sanitarna i 
deszczowa na terenie Strefy Ak
tywności Gospodarczej przy ulicy 
Jankowickiej, wyremontowana 
zostanie droga przy ul. Jankowic
kiej i naprawione zostaną szkody 
górnicze w budynku przedszkola.

Kopalnia „Jankowice” w bie
żącym roku zaplanowała na usu
wanie szkód górniczych 3,140 
min zł. W ramach tej kwoty m. in. 
zaplanowano remont nawierzchni 
drogi i chodnika od skrzyżowania 
ul. Krakusa do ul. Jankowickiej, 
zakończenie regulacji rowu poto
ku Marklówka, budowę przepom
powni przy ulicy Długiej oraz 
remont dróg ulic Bławatkowej, 
Rzemieślniczej, Długiej i Jabło
niowej.

Koncepcja architektoniczna 
przedszkola w Marklowicach

(Ciąg dalszy ze strony 4)
pomieszczenie dla logopedy, pełne zaplecze kuchenne, pomieszczenia socjalne dla 
pracowników, pralnia.

Zachodnią cześć działki przeznaczono na plac zabaw o powierzchni 1870 m kw. 
Przed budynkiem teren zagospodarowano jako ogród-zieleniec.

Po szczegółowej analizie przedstawionej koncepcji architektonicznej komisja 
podjęła decyzję, aby opracować alternatywną koncepcję uwzględniającą dwukondy
gnacyjną zabudowę części dydaktycznej budynku. Za podjęciem takiej decyzji prze
mawiają względy ekonomiczne, gdyż przy tak dużej powierzchni rozwiązanie dwu
kondygnacyjne powinno zmniejszyć koszty jednostkowe metra kwadratowego po
wierzchni użytkowej. To rozwiązanie komisja Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
będzie rozpatrywać na swoim najbliższym posiedzeniu.

Konsultacje i pomoc
Powiatow y O środek  D oradztw a Rol
niczego w W odzisław iu Ś ląskim  za
p rasza  na konsultacje  i pom oc w za
kresie w ypełniania wniosków  o p ła t
ności obszarow e.

Konsultacje odbywać się będą w każdy 
czwartek do 15 maja br. w godzinach od 8.00- 
15.00 w budynku Urzędu Gminy Marklowice 
(sala 205 - 1 piętro). Z pomocy pracownika 
ODR można także skorzystać w biurze ŚODR w 
Wodzisławiu Śl. przy ulicy Kubsza 28, we wtor
ki i piątki w godzinach 7.30-15.30.
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Pro Publico Bono
M arklow ickie g im nazjum  w m arcu  2008 r. zostało L au 
reatem  W ojew ódzkim  k o n k u rsu  P ro  Publico Bono czyli 
ak tyw ny  S am orząd  Uczniowski.

Konkurs organizowany był 
przez Ministerstwo Edukacji Na
rodowej oraz Radę Dzieci i Mło
dzieży przy MEN we współpracy 
z Kuratorium Oświaty.

Spośród wszystkich szkół 
gim nazjalnych województwa 
śląskiego komisja kuratoryjna 
wyłoniła 3 gimnazja, które zapro
ponowały najciekawsze pomysły 
na organizację oraz sposób funk
cjonowania samorządu uczniow
skiego w strukturze szkoły. Kon
kurs obejmował twórcze działania 
integrujące środowisko szkolne,

za a n g a ż o w a n ie  sa m o rz ąd u  
uczniowskiego w proces dydak
tyczno-wychowawczy oraz pro
mocję dziedzictwa kulturowego 
regionu w tym historii szkoły.

Laureaci etapu wojewódzkie
go czekają teraz na decyzję przed
stawicieli MEN, którzy w kwiet
niu 2008 r. ogłoszą laureata ogól
nopolskiego konkursu.

Koordynatorem akcji jest 
Anna Czogała -  opiekun samo
rządu uczniowskiego w marklo- 
wickim gimnazjum

Rondo w Marklowicach?
Na zlecenie Z a rząd u  Dróg W ojew ódzkich, firm a BUNG 

Polska Sp. z o.o. o p racu je  koncepcję p rzebudow y sk rzy 

żow ania d rogi w ojew ódzkiej n r  932 (ul. W yzw olenia) z 

ul. W iosny Ludów .

Firma przedstawiła do zaopiniowania dwa warianty rozwiązań projek
towych. Pierwszy to rondo pięciowlotowe, drugi to skrzyżowanie trzywlo- 
towe.— Oba warianty mają swoje plusy i minusy. W związku z tym, że 
ulica Wiosny Ludów jest drogą powiatową odbyliśmy spotkanie z Powia
towym Zarządem Dróg w celu wypracowania wspólnej opinii. Ze względu 
na „uspokojenie” i płynność ruchu nasze uznanie zyska! wariant z ron
dem, pomimo większego zakresu prac do wykonania — mówi Piotr Galus 
zastępca wójta.

Większa dotacja 
do wymiany kotłów
W  U rzędzie G m iny M arklow ice je s t p rzygotow yw ana 
zm iana w "R egulam in ie  dofinansow ania zadań  proeko lo
gicznych realizow anych przez osoby fizyczne na teren ie  
M ark low ic ze środków  G m innego F unduszu  O chrony  
Ś rodow iska i G o sp o d ark i W o d n e j" .

Zmiana dotyczy wysokości przyznawanej dotacji, która będzie zwięk
szona do wysokości 2.500 zł w przypadku zamiany nieekologicznego ko
tła na paliwa stałe na kocioł: elektryczny, gazowy. Powyższa dotacja bę
dzie miała również zastosowanie w nowo budowanych domach mieszkal
nych.

Ponadto, w odniesieniu do kotłów w nowych budynkach, na rok 2009
- Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. przygotowuje „Program dota
cji” przewidujący korzystny dla właścicieli nowych budynków system do
tacji. Ta forma dotacji przewiduje następujący sposób dofinansowania: 
Gmina 40 proc. z środków GFOS, Starostwo 40 proc. z środków PFOS, 
właściciel 20 proc.

W roku ubiegłym mieszkańcy Gminy za pośrednictwem „Kuriera 
Marklowickiego” otrzymali do wypełnienia ankietę odnośnie zaintereso-

Ortograficzne zmagania
Pod koniec lutego br. w Gimnazjum w Marklowi
cach odbył się VII Powiatowy Konkurs Arty- 
styczno-Ortograficzny dla uczniów z dysleksją.

W konkursie wzięło udział 20 uczniów z 10 gimna
zjów powiatu wodzisławskiego. Najlepsi okazali się gim
nazjaliści z Marklowic. Pierwsze miejsce zajęła Paulina 
Frysztacka z klasy III b, zaś drugie Agata Kozielska rów
nież z III b. Dalsze miejsca przypadły w udziale gimnazja
listom z Pszowa, Gorzyc, Wodzisławia Śl. (Gimnazjum nr
4) oraz Rydułtów.

wania wymianą kotłów starej generacji na kotły ekolo
giczne. Wyniki tej ankiety miały posłużyć do opracowania 
„Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mar
klowice”. Z uwagi na relatywnie małą ilość przesłanych 
do Gminy wypełnionych ankiet - realizacja tego programu 
ulega odroczeniu.

Aktualnie opracowywane zmiany w „Regulaminie do
finansowania zadań proekologicznych realizowanych 
przez osoby fizyczne na terenie Gminy Marklowice ze 
środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go
spodarki Wodnej” wejdą w życie po akceptacji zwiększo
nej dotacji przez Komisję ITR Rady Gminy Marklowice 
(na najbliższym posiedzeniu) i podpisaniu stosownego re
gulaminu przez Wójta gminy Marklowice.

Dziecko 
widziane inaczej
W Gminnej Bibliotece Publicznej mieszkańcy 
mogą podziwiać wystawę fotografii Joanny 
Mrówki pt. „Dziecko”.

Autorka wystawy -  z 
wykształcenia i zawodu 
matematyk pasjonuje się 
także kulturą krajów eg
zotycznych (Turcja, Indie, 
Tajlandia, Laos, Indone
zja), co znajduje odzwier
ciedlenie w jej twórczości. 
Portrety i scenki rodzajo
we zgromadzone na wy
stawie pt. „Dziecko” od
biegają z reguły od senty
mentalnych sposobów 
przedstawiania milusiń
skich, gdyż ukazują wize
runki dzieci wiejskich 
oraz tych z ubogich dziel
nic wielkich metropolii, 
które żyją niekiedy w 
warunkach skrajnej nędzy 
i ubóstwa w krajach Dale
kiego Wschodu.

Wystawa cieszy się 
ogromnym zainteresowa
niem gdyż treści emocjo
nalno -  uczuciowe, które 
łączą nas z dziećmi spra

wiają, że ich motyw w 
fotografii należy do 
najwdzięczniejszych i 
najbardziej łubianych. 
Dlatego też pracownicy 
Biblioteki postanowili 
przedłużyć termin zwie
dzania ekspozycji do koń
ca kwietnia br.
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Pasowanie 
na czytelnika
W spółcześnie b ib lio teka szkolna 
stanow i in teg ra lny  elem ent p ro 

cesu dydak tyczno  -  w ycho

wawczego prow adzonego w p la

cówce ośw iatow ej.

Jej działalność nie ogranicza się wy
łącznie do gromadzenia i rozpowszechnia
nia materiałów piśmienniczych. Jeżeli 
chce kształtować świadomość czytelniczą 
młodych odbiorców, musi uatrakcyjniać 
swą ofertę, proponując szeroką gamę zajęć 
pozalekcyjnych i imprez okolicznościo
wych.

Pasowanie na czytelnika to oficjalne i 
uroczyste przyjęcie najmłodszych

uczniów w grono czytelników biblioteki 
szkolnej. Organizowane corocznie przez 
bibliotekę Szkoły Podstawowej nr 1 w

Marklowicach jest niezwykłą okazją do 
promocji książki. Nadrzędnym celem tej 
imprezy jest zachęcenie pierwszoklasi
stów do świadomego korzystania ze zgro
madzonych zbiorów.

W tym roku szczególnie ciekawa 
okazała się dla siedmiolatków artystyczna 
oprawa imprezy, przygotowana przez 
nauczyciela -  bibliotekarza Marka Skup- 
nia we współpracy z samorządem szkol
nym.

W zrozumieniu zasad dotyczących 
właściwego i odpowiedzialnego korzysta
nia z księgozbioru pomogła natomiast 
przygotowana prezentacja multimedialna.

Tradycja przygotowania takich imprez 
rozwija zainteresowanie literaturą, przy
gotowuje do samodzielności w doborze 
poznawanych pozycji. Kształtuje także 
wizerunek biblioteki, jako miejsca bez
piecznego i przyjaznego najmłodszym 
czytelnikom, miejsca, do którego warto 
wracać.

Sukcesy 
uczniów
O d początku  roku 
szkolnego 2007/2008 

uczniow ie SP n r 1 mieli 

szereg okazji ku tem u, 

by sw oją wiedzę i 

um iejętności zap rezen 
tow ać na licznych kon
ku rsach .

Były to konkursy zarówno 
gminne, międzyszkolne, po
wiatowe, jak i ogólnopolskie i 
międzynarodowe. Aleksandra 
Pająk z III a zdobyła I miejsce 
w Gminnym Konkursie Orto
graficznym, Adam Mokrosz z
IV b był II w Międzyszkol
nym Konkursie Języka An
gielskiego, Katarzyna Fojcik z
V b zajęła III miejsce w Po
wiatowym Konkursie Języka 
Angielskiego, Patrycja Fojcik 
z V b otrzymała nagrodę pu
bliczności w Międzynarodo
wym Konkursie Plastycznym, 
Szulik Patrycja z ł a  była I w
VIII Międzyszkolnym Kon
kursie Plastycznym „Ozdoba 
wielkanocna”, Paulina Jojko i 
Agata Płaczek z II a zdobyły I 
miejsce w Konkursie z Języka 
Angielskiego, Paulina Stu- 
chlik V b -  II miejsce w Ogól-

nopolskim Konkursie Pla
stycznym „Malowane po
ezją”, Patrycja Stuchlik z kl.
II otrzymała wyróżnienie w 
Międzyszkolnym Konkursie 
Plastycznym „Karta świątecz
na”.

W Ogólnopolskim Kon
kursie Matematycznym
„ALFIK” Marta Lubszczyk z
VI a była IV w wojewódz
twie, a Katarzyna i Aleksan
dra Fojcik z V b IX. Na dal
szych pozycjach w wojewódz

twie uplasowali się Adam 
Mokrosz z IV b, Krzysztof 
Guderley z V c i Magdalena 
Gonsior z V a.

W szkolnym konkursie 
recytatorskim, w kategorii 
klas pierwszych Dawid Wory-

na był pierwszy, Dominika 
Kamyczek zajęła drugie miej
sce, a Patrycja Szulik była 
trzecia. Z klas drugich pierw
sze miejsce przyznano Karoli
nie Szuścik, drugie Patrykowi 
Sewera, a trzecie Patrycji 
Stuchlik.

Uczniowie szkoły osiągają 
również dobre wyniki w spo
rcie: II miejsce w powiato
wych biegach przełajowych, I 
miejsce w półfinale powiato
wym i II miejsce w finale

powiatowym w mini koszy
kówce chłopców, II miejsce w 
półfinale powiatowym i III 
miejsce w finale powiatowym 
w mini piłce siatkowej chłop
ców, I miejsce w półfinale 
powiatowym w mini piłce

ręcznej chłopców, II miejsce 
w wojewódzkich zawodach w 
sztafetowych biegach narciar
skich chłopców, I miejsce w 
wojewódzkich zawodach w 
sztafetowych biegach narciar
skich dziewcząt, III miejsce w 
półfinale powiatowym w mini 
koszykówce dziewcząt, I 
miejsce w półfinale powiato
wym i I miejsce w finale po
wiatowym w mini piłce ręcz
nej dziewcząt, III miejsce w 
półfinale powiatowym w mini 
piłce siatkowej dziewcząt.

Nasi uczniowie reprezen
tują szkołę także podczas 
różnych dodatkowych zajęć, 
na których także odnotowali 
sukcesy. Na wyróżnienie za
sługuje Dawid Ośliźlok z III 
a, który zdobył I miejsce w 
powiatowych zawodach pły
wackich w konkurencji 50 m 
stylem grzbietowym oraz II 
miejsce w konkurencji 50 m 
stylem dowolnym. W Miko
łajkowych zawodach pływac
kich zajął III miejsce w kon
kurencji 25 m stylem dowol
nym i IV miejsce w konkuren
cji 25 m stylem grzbietowym. 
Tym samym nasza szkoła w 
punktacji łącznej zajęła V 
miejsce w zawodach pływac
kich Wojewódzkich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. Kacper 
Pustołka z III a zajął III miej
sce w biegach narciarskich w 
kategorii Młodziki 1998 i 
młodsi.
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Międzynarodowa 
wizyta
Szkoła Podstaw ow a n r  1 k o n ty n u u je  realiza

cję p ro jek tu  „E u ro p ejsk ie  style życia -  p rze 

szłość, teraźn iejszość , przyszłość” w ram ach  

p ro g ram u  C om enius. K oord y n a to rem  m ię

dzynarodow ego p ro g ram u  po stron ie  polskiej 

je s t A lek san d ra  W idera , we w spółpracy  z 

P a try c ją  Fojcik.

Tradycją realizowanego programu są spotkania przed
stawicieli szkół partnerskich w jednym z państw, które 
uczestniczą w realizacji programu. W dniach 24-28 luty br. 
partnerzy z Niemiec, Słowacji i Irlandii odwiedzili naszą 
gminę i szkołę. Podczas pobytu w Polsce dzieci słowackie i 
irlandzkie mieszkały w domach naszych uczniów. Dzięki 
temu miały możliwość poznania polskiej kultury i tradycji. 
Troskliwą opieką otoczyli naszych gości państwo Dobisz, 
Fojcik, Kiełkowski, Rogus i Strong.

Wizyta rozpoczęła się uroczystością, podczas której 
społeczność szkolna powitała gości, a uczniowie zaprezen
towali na scenie szeroki wachlarz swoich umiejętności. 
Były pokazy zespołów tanecznych, występy teatralne -  
przedstawienie w języku angielskim, jak również występy 
zespołów muzycznych. Niespodzianką dla wszystkich była 
prezentacja tańca irlandzkiego w wykonaniu uczennic z 
Irlandii. W dalszej części goście mieli możliwość zwiedze
nia szkoły, uczestniczenia w zajęciach prowadzonych przez 
naszych nauczycieli. Ciekawymi elementami wizyty były 
zajęcia integracyjne dla uczniów, prowadzone przez J. 
Musiolika oraz K. Tomasa. Nasi goście zobaczyli, jak 
funkcjonuje szkoła polska, wymienili się doświadczeniami 
i spostrzeżeniami, rozmawiali o podobieństwach i różni
cach w systemie edukacji. Wizyta międzynarodowa to 
również spotkanie z Wójtem Gminy Marklowice Tade
uszem Chrószczem. Spotkaniu towarzyszyła prezentacja 
multimedialna, podczas której Wójt Gminy zapoznał gości 
z najważniejszymi osiągnięciami Gminy Marklowice w 
ostatnich dziesięciu latach. Ciekawym doświadczeniem 
było zwiedzenie budowy I etapu Tropikalnej Wyspy.

Pobyt w Polsce wiązał się również ze zwiedzeniem 
ciekawych i ważnych dla naszego kraju miejsc. Gospoda-

(Ciąg dalszy na stronie 9)

Klasa z klasą
W  bieżącym  roku  szkolnym  ju ż  po raz  czw arty  ucznio

wie klas I V - V I  Szkoły Podstaw ow ej n r  1 w alczą o ty tu ł 

"K lasy  ro k u "  w tu rn ie ju  "K lasa  z k lasą" , k tórego  po

m ysłodaw cą i o rg an iza to rem  je s t pedagog szkolny J a 

rosław  M usiolik.

Rozgrywki te odbywają się 
sześciokrotnie podczas całego 
roku szkolnego. Głównym celem 
akcji jest integracja zespołów 
klasowych, choć dobra zabawa i 
emocje związane z rywalizacją 
są z punktu widzenia uczniów 
najcenniejsze. Podczas całego 
roku szkolnego nasi podopieczni 
pod czujnym okiem wychowaw
ców wypełniają kolejne zadania 
w celu zgromadzenia maksymal
nej liczby punktów. Najwięcej 
punktów klasy otrzymują za 
osiągane wyniki w nauce, zacho
wanie, higienę osobistą oraz 
czytelnictwo całego zespołu 
klasowego. Dodatkowo podczas 
rozgrywek o tytuł "klasy miesią
ca", przygotowują się do zadań 
specjalnych, np. konkursu wie
dzy o patronie szkoły A. Mickie

wiczu, zawodów sportowych, 
kolędowania z towarzyszeniem 
orkiestry grającej na "byle 
czym", itp. Najwięcej emocji 
wzbudził dotychczas konkurs na 
parodię piosenki.

Klasa, która zdobędzie we 
wszystkich konkurencjach i 
ocenianych zadaniach najwięcej 
punktów, otrzyma tytuł "Klasy 
roku" i główną nagrodę. W po
przednim roku szkolnym zwy
cięzcy pojechali do Kina IMAX 
w Katowicach. Nagrodę ufundo
wał Urząd Gminy.

Aktualnie największe szanse 
na zwycięstwo ma klasa V b, ale 
do zakończenia rozgrywek zo
stały jeszcze dwa konkursy, tak 
więc wszystko jeszcze może się 
zdarzyć.

Zaproszenie 
na Dni Marklowic

Tegoroczne Dni Marklowic odbędą się w dniach od 31 

maja do 1 czerwca br. Oprócz stałych elementów tej dorocz

nej imprezy, m. in. Korowodu Przebierańców na scenie w Mar

klowicach będziemy mogli zobaczyć kabaret Łowcy. B oraz 

Neonówka. Organizatorzy zaprosili także uznane już wokalist

ki - Monikę Bródkę i Karolinę Kozak.

o .m ,
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Festiwal Wiosenny
„W ita j w iosno!” Tym  okrzykiem  najm łodsi uczniow ie 

SP n r  1 pow itali nową porę rok u . 14 m arca  uczniow ie 

szkoły trad y cy jn ie  ju ż  uczestniczyli w Dziecięcym Festi

w alu W iosennym .

To impreza integracyjna dla 
najmłodszych, której celem jest 
zintegrowanie dzieci poprzez 
wspólną zabawę, rozwijanie dzie
cięcych talentów plastycznych, 
popularyzacja tradycji związanej 
z radosnym powitaniem wiosny, 
zachęcenie uczniów do prezento
wania swoich umiejętności arty
stycznych przed publicznością. 
Spotkanie składało się z dwóch 
części. W pierwszej uczniowie 
skupili się wokół wspólnych 
działań praktycznych, w efekcie 
których powstały prace, wykona
ne za pomocą techniki origami. 
Część druga spotkania integracyj
nego to prezentacja przez

uczniów twórczości poświęconej 
wiośnie. Były piosenki, tańce, 
przedstawienia teatralne przygo
towane przez uczniów. Prezento
wane przez dzieci barwne, wio
senne stroje dodały uroku całemu 
spotkaniu.

Doświadczenie pokazuje, iż 
tego typu spotkania mają swoją 
wartość: dzieci poznają się wza
jemnie i integrują poprzez wspól
ną zabawę, każdy ma okazję za
prezentować swoje talenty arty
styczne i zobaczyć efekty swojej 
pracy.

Organizatorami spotkania in
tegracyjnego były wychowaw
czynie klas I-III.

Międzynarodowa wizyta
(Ciąg dalszy ze strony 8)
rze zorganizowali całodniową wycieczkę do Krakowa.

Drugi dzień na terenie szkoły to międzynarodowe zawody sportowe, 
w których udział wzięli nie tylko uczniowie, ale również ich opiekuno
wie. Zawody sportowe przygotował Marcin Suchecki. Podczas wspólnej 
zabawy nauczyciele z Irlandii zapoznali wszystkich z zasadami irlandz
kiej gry „Gaelic Football”. W tym dniu przeprowadzono również konkurs 
europejski, w którym udział wzięli uczniowie polscy oraz uczniowie z 
zaprzyjaźnionych szkół. Konkurs miał na celu sprawdzenie poziomu 
wiedzy na temat współpracujących ze sobą w ramach programu państw.

Ponadto goście zwiedzili Gminne Centrum Informacji oraz Przed
szkole w Marklowicach, gdzie spotkali się z bardzo ciepłym przyjęciem.

Za pośrednictwem „Kuriera Marklowickiego” społeczność SP nr 1 
pragnie podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowa
nie tej wizyty. Szczególne podziękowania składa na ręce przedstawicieli 
Gminy Marklowice, Rady Rodziców szkoły, Gimnazjum w Marklowi
cach oraz uczniom i ich rodzinom, którzy tak wspaniale przyjęli dzieci z 
zaprzyjaźnionych szkół.

Przedszkole 
znów będzie pełne
Z końcem  m arca  b r. zakończyła się re k ru ta 
cja dzieci do p rzedszko la na nowy ro k  szkolny 

2008/2009. K om isja R ek ru tacy jn a  p rzy ję ła  

118 dzieci na 132 zgłoszonych.

Marklowickie przedszkole liczy pięć oddziałów. W 
dwóch oddziałach sześciolatków znajdzie miejsce 42 dzieci. 
W pozostałych oddziałach będzie po 25 wychowanków, 
czyli pełna obsada. Nowością w roku szkolnym 2008/2009 
będzie przedłużanie pracy oddziału dzieci sześcioletnich z 5 
do 8 godz. Oddział popołudniowy pracujący w godz. 12-17 
również w tym roku posiada pełną obsadę dzieci trzy, cztero 
i pięcioletnich.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszego środowi
ska przedszkole przygotowało ciekawą ofertę: atrakcyjne 
opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu, dobra baza dydak
tyczna i warunki pobytu, liczne wyjścia i wyjazdy na wy
cieczki, spotkania z ciekawymi ludźmi, udział dzieci w 
konkursach, zawodach i festiwalach, udział w licznych uro
czystościach przedszkolnych, środowiskowych i gminnych, 
korzystna oferta ubezpieczenia dziecka od nieszczęśliwych 
wypadków, promowanie osiągnięć wychowanków w prasie 
lokalnej, regionalnej i pedagogicznej. Ciekawa jest również 
oferta zajęć dodatkowych: język angielski, zajęcia rytmicz- 
no-muzyczne, kółko szachowe, gimnastyka korekcyjna, i 
inne.

Przedszkole jest przyjazne dziecku, nakierowane na 
jakość pracy poprzez nowatorską działalność wychowaw- 
czo-dydaktyczną ze szczególnym uwzględnieniem poszano
wania praw dziecka w klimacie sprzyjającym budowaniu 
systemu wartości. Przedszkole promuje działania twórcze i 
przywiązanie do tradycji i kultury naszej "Małej Ojczyzny" 
i spełni oczekiwania rodziców w zakresie: wspomagania 
indywidualnego rozwoju dziecka, wspomagania rodziny w 
wychowaniu dziecka i przygotowania go do nauki w szkole, 
rozwoju jego zainteresowań, opieki ze strony specjalistów.

W nowym roku szkolny przedszkole wprowadza inno
wację pt. „Czytanie - nowy język małego dziecka” w opar
ciu o metodę profesor Jadwigi Cieszyńskiej. Prowadzi rów
nież współpracę zagraniczną w systemie e-Twinning. Dla 
dzieci z orzeczeniami PPP w Wodzisławiu Śl. organizuje 
wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. Przedszkole dla 
rodziców i dzieci wydaje co kwartał gazetki informacyjne i 
edukacyjne: "Pyrtek" i "Biuletyn dla Rodziców". Jakość 
pracy placówki jest wysoka i zyskuje uznanie ze strony 
rodziców dzieci, organu prowadzącego przedszkole jakim 
jest Gmina Marklowice i organu nadzorującego Kuratorium 
Oświaty w Katowicach.

Zainteresowanie wychowaniem przedszkolnym w na
szej społeczności lokalnej wzrasta z roku na rok i przed
szkole nie jest w stanie (już od paru lat), ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc, zaspokoić oczekiwania wszyst
kich rodziców. Zapadła już decyzja i w Marklowicach wy
budowane zostanie nowe, nowoczesne przedszkole i 
wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym z terenu naszej 
gminy znajdą w nim swoje miejsce.

Cieszy fakt, że wychowanie przedszkolne jest postrze
gane przez naszą społeczność jako ważne i zyskuje odpo
wiednią rangę. Musimy przecież być świadomi ważności 
tego okresu w rozwoju dziecka, w którym to kształtują się 
zalążki wszystkich postaw, które w okresie edukacji szkol
nej sąjuż tylko rozwijane.
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Wielkanocny 
kiermasz
18 m arca  b r. po raz  pierw szy 

odbył się K ierm asz W ielkanoc

ny, k tó ry  był w spólnym  p rzed 

sięwzięciem  in teg ru jącym  
uczniów , rodziców , nauczycieli i 

p racow ników  Szkoły Podstaw o

wej n r  2 w M arklow icach . K ier
m asz trw a ł w godzinach 15.30- 

18.00 i cieszył się dużym  za in te 
resow aniem .

Kiermaszowi przyświecało kilka ce
lów. Głównym było aktywne włączenie 
uczniów, rodziców, nauczycieli i pracow
ników szkoły w działalność artystyczną, 
rozwijającą talenty i umiejętności. Przed
sięwzięcie dawało możliwości realizowa
nia własnych pomysłów. Sprzyjała temu

Radosny
Pod hasłem  ja k  w ty tu le  realizo 

w ana je s t od w rześn ia 2007 r. 

innow acja pedagogiczna w m ar- 

klow ickim  gim nazjum

Innowacja „Radosny świat tworzenia” 
obejmuje różnorodne dziedziny z zakresu 
kultury i sztuki, umożliwiając uczniom 
podejmowanie wielu działań artystycz
nych. - Z moich wieloletnich obserwacji 
wynika, że uczniowie poddani takim od
działywaniom są bardziej otwarci, śmiali i 
chętni do współpracy - mówi Bożena 
Szlufik autorka innowacji.

Innowacja realizowana będzie w bie
żącym roku szkolnym. Jeżeli przyniesie 
spodziewane efekty i zostanie pozytywnie 
oceniona przez samych zainteresowanych, 
Radę Rodziców i Radę Pedagogiczną 
będzie kontynuowana i rozszerzana o 
nowe treści w latach następnych. Działa
niem tym objęci zostali uczniowie uzdol
nieni plastycznie, artystycznie i inni auten
tycznie chętni do udziału w zajęciach 
innowacyjnych. W ramach podejmowa
nych działań zajęcia odbywają się we 
współpracy z artystami oraz ośrodkami i 
instytucjami kultury naszego regionu.

Realizacja innowacji zmierza do roz-

Tegoroczny kiermasz był dużym suk
cesem całej społeczności szkolnej. Mamy 
nadzieję, że na stałe wpisze się w kalen
darz szkolnych imprez.

Za pośrednictwem „Kuriera Marklo- 
wickiego” cała społeczność szkoły ser
decznie dziękuje wszystkim, którzy przy
byli na Kiermasz Wielkanocny.

miła atmosfera 
w czasie przy
gotowań i trwa
nia kiermaszu.

Zorganizo
wana impreza 
miała za zada
nie promocję 
szkoły w środo
wisku lokal
nym, co dosko
nale zrealizowa
no, gdyż w tym 
dniu szkołę 
odwiedziło 
wielu mieszkań
ców, głównie 
rodziny naszych 
uczniów jak i 
ich znajomi.
Wszyscy goście poczynili zakupy i zaopa
trzyli się w świąteczne cuda na kiermaszu.

Pozyskane w ten sposób środki finan
sowe spożytkowane zostaną na dofinanso
wanie imprez kulturalnych dla uczniów.

Goście mieli możliwość skorzystania 
również z kawiarenki, w której mogli 
wypić kawę i poczęstować się pysznym 
ciastem przygotowanym przez rodziców.

świat tworzenia
spostrzeżeniami i wiedzą, którą zdobyłam 
podczas studiów podyplomowych z zakre
su socjoterapii i terapii pedagogicznej. Od 
początku swojej pracy w świetlicy szkolnej 
oraz prowadząc kółko plastyczne jestem 
związana z uczniami przejawiającymi 
zdolności w różnych dziedzinach sztuki i 
kultury. Szczególnie interesuje mnie pro
ces rozwijania zdolności plastycznych 

oraz kreatywności 
u dzieci i młodzie
ży -  mówi autorka 
innowacji.
Podczas realizacji 
tego przedsię
wzięcia wykorzy
stywana jest 
głównie metoda 
warsztatowa. 
Umożliwia ona 
uczniom prak
tyczne zajęcia z 
wykorzystaniem 
różnorodnych 
technik plastycz
nych. Zajęcia są 
tak dobrane, aby 
trafiały do
uczniów o różnym 
poziomie wiedzy - 

niezależnie od ich zdolności. Oprócz 
funkcji kształcącej i rozwijającej niektóre 
formy zajęć oddziałują na uczniów tera
peutycznie (np.: zajęcia z arte terapii) -  
swoim wpływem powodujące u uczestni-

(Ciąg dalszy na stronie 11)

wijania twórczej aktywności, ma też na 
celu wychowanie młodzieży, dla której 
kontakt ze sztuką będzie nawykiem i po

trzebą wewnętrzną.
Zakres działań uatrakcyjnia, poszerza i 

wzbogaca o nowe treści również pracę 
świetlicy. - Pomysł innowacji zrodził się 
pod wpływem moich przemyśleń i chęci 
podzielenia się swoimi zainteresowaniami,
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Szlakiem 
Zabytków Techniki
Pod koniec lutego b r. 

odbyła się wycieczka 

zorgan izow ana przez 

T ow arzystw o M iłośni

ków M arklow ic - Szla
kiem  Z aby tków  T ech
niki.

W wycieczce wzięło 
udział 16 osób. Najpierw 
zwiedzono znaną z wydarzeń 
w 1939 roku Radiostację w 
Gliwicach, a następnie dwa 
skanseny górnicze w Zabrzu - 
kopalnię Guido oraz kopalnię 
Królowa Luiza.

W zabytkowej siedzibie 
gliwickiej Radiostacji wysłu
chali interesującej lekcji histo
rycznej dotyczącej wynalezie
nia telegrafu, rozwoju telegra
fii i radiotelegrafii oraz funk
cjonowania pierwszych stacji 
radiowych. Zapoznali się też z 
rozwojem radiotelegrafii w 
Stanach Zjednoczonych i w 
Europie w okresie międzywo
jennym. W trakcie prelekcji 
przypomnieli sobie sytuację 
Polski przed rozpoczęciem 11 
wojny światowej oraz prze
bieg prowokacji niemieckiej 
na radiostacji w Gliwicach, w 
sierpniu 1939 roku.

Potem obejrzeli 150 m 
zabytkową wieżę radiostacji 
w Gliwicach wykonaną 
wbrew pozorom nie ze stali,

ale z drewna modrzewiowego. 
Do kopalni Guido zjechali 
windą górniczą na głębokość 
170 m. Zwiedzili kopalnię 
nazywaną tak od imienia jej 
założyciela Guidobalda Don- 
nensmarka. Kopalnia była

eksploatowana w XIX i XX 
wieku i od dawna jest już 
nieczynna. Toteż kolejka w tej 
kopalni zawsze była ciągnięta 
przez konie. Grupa zobaczyła 
nie tylko dawne stajnie, sprzęt 
górniczy, różne rodzaje stro
pów, ale także zabytkowe 
urządzenia odwadniające. Na 
zakończenie obejrzeli sprzęt 
ratunkowy z różnych okresów

(od XIX po XX w.).
Atrakcją zabytkowej ko

palni była możliwość zjazdu i 
wyjazdu windą kopalnianą, 
obejrzenie zabytkowego urzą
dzenia wyciągowego i zapo
znanie się z zasadami funkcjo
nowania windy.

Przedział wiekowy uczest
ników wycieczki był od 14 do 
82 lat. Sprawność fizyczna, 
pogoda ducha i zainteresowa
nie tematyką pozwoliły w 
pełni wykorzystać czas.

Pomiędzy zwiedzaniem

kopalni odwiedzili także Za
brzański Gościniec, aby tro
chę się posilić. Była to bardzo 
trafna decyzja, ponieważ ko
lejna eskapada była najbar
dziej energochłonna. Do za
bytkowej kopalni Królowa 
Luiza nie zjechali windą, ale 
zeszli pochylnią, ponieważ 
część podziemia, którą zwie
dzano znajduje się na pozio

mie od 8 do 20 metrów. Ko
palnia powstała już w 1791 
roku i do drugiej połowy XX 
w. funkcjonowała na głęb
szych pokładach, pod nazwą 
kopalnia Zabrze. Podczas 
zwiedzania kopalni, zapoznali 
się z technologią wydobycia 
węgla, stosowaną zwłaszcza 
pod koniec XX wieku. Pieszo 
pokonali trasę o długości 1,5 
km. Dwa odcinki trasy przeje
chali kolejką podziemną 
„Karlik”. Dla wszystkich 
uczestników najtrudniejszy do 

pokonania (chociaż nie 
obowiązkowy) był odci
nek niskiego wyrobiska. 
Jednak wszyscy szczęśli
wie go przebyli. Po kopal
nianych chodnikach 1.5 
godziny oprowadzał ich 
bardzo dowcipny prze
wodnik.
Zwiedzanie obu nieczyn
nych kopalni oraz zabyt
kowej radiostacji było 
naprawdę bardzo intere
sujące. Rzeczywiście 
warto wybrać się na wy
cieczkę Szlakiem Zabyt
ków Techniki na Śląsku, 
tym bardziej, że jest to 
dziedzina turystyki, która 
dopiero zaczyna się roz
wijać i stara się reklamo
wać. Gospodarze wszyst

kich miejsc, które zwiedzili 
deklarowali dalszy rozwój 
swojej ekspozycji. Radiosta
cja w Gliwicach będzie odno
wiona, a kopalnia Królowa 
Luiza w Zabrzu będzie udo
stępniać w przyszłości pod
ziemny kanał przepływowy, 
wybudowany w I połowie
XIX wieku, łączący Zabrze z 
Chorzowem.

(ZK)

Radosny świat 
tworzenia
(Ciąg dalszy ze strony 10)

ka wyciszenie, skupienie i uzyskanie we
wnętrznej harmonii.

Biorąc udział w innowacji uczniowie 
mają możliwość eksponowania swoich 
prace na terenie szkoły i w środowisku 
lokalnym. Uczniowie biorą udział w wielu 
konkursach o zasięgu powiatowym, ogól
nopolskim i międzynarodowym. Lepiej

poznają środowisko kulturalne i artystycz
ne regionu i okolicy.

Do tej pory uczniowie uczestniczyli w 
zajęciach relaksacyjno-plastycznych 
„Jesienne impresje”, przy realizacji ich 
wykorzystano technikę malowania 10 
palcami. W następnym etapie uczniowie 
eksponowali swoje kolorowe prace na 
szkolnej wystawie. W październiku ubie
głego roku gimnazjaliści odwiedzili pra
cownię marklowickiego artysty-ceramika 
Zbigniewa Mury, gdzie zapoznali się z 
warsztatem pracy ceramika, procesem 
powstawania wyrobu z glinki oraz wypa
lania, obejrzeli również bogatą wystawę 
prac artysty. W listopadzie gimnazjaliści 
byli uczestnikami warsztatów lepienia z

gliny. Na warsztaty przybyli też gościnnie 
uczniowie z SP nr 1. W zajęciach uczest
niczyło 50 uczniów. Całość poprzedziła 
projekcja filmu edukacyjnego. Na zakoń
czenie Zbigniew Mura ocenił efekty pracy 
uczniów. Powstałe prace eksponowane 
były na szkolnej wystawie. W grudniu 
uczniowie odwiedzili Muzeum Ziemi 
Wodzisławskiej. W tym samym miesiącu 
wykonali także świąteczne prace dekora- 
torskie. Uczniowie przygotowali liczne 
ozdoby w technice origami. Podczas ferii 
przygotowano prace pod hasłem „Zimowe 
impresje”. W drugim semestrze będą reali
zowane dalsze działania w ramach inno
wacji „Radosny świat tworzenia” .
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Powitali 
wiosnę
T rad y cy jn ie  uczniow ie 

Szkoły Podstaw ow ej n r  2 

wzięli udział w konkursie  

zorganizow anym  przez 

Dom K u ltu ry  w R adlin ie pt. 

„Ś ląska M a rzan n a” .

Uczniowie wykonali Marzannę 
pod okiem Moniki Miełek, wycho
wawcy świetlicy szkolnej. Ich praca 
spotkała się z uznaniem jury i zosta

ła wyróżniona spośród wszystkich 
nadesłanych prac. Rozstrzygnięcie 
konkursu i wręczenie nagród nastą
piło 1 kwietnia br. Wszyscy ucznio
wie szkoły wzięli udział w tej im
prezie. Dzieci z zainteresowaniem 
oglądały palenie Marzanny, symbo
lizującej odejście zimy. Przy okazji 
mogły zobaczyć pracę strażaków, 
którzy zaprezentowali swoje umie
jętności podczas gaszenia ognia.

W drodze powrotnej dzieci zo
baczyły wystawę prac Moniki Mie
łek, wychowawcy świetlicy szkol
nej. Jej obrazy przedstawiające mar
twą naturę są wystawione w Galerii 
„Na poddaszu” Urzędu Miasta Ra
dlin. Dzieci z dumą oglądały prace 
„swojej” wychowawczyni.

Szachiści 
na podium
W  dniach  27 lutego i 5 m arca  b r. w Ry

dułtow ach rozeg rane zostały m istrzo

stw a pow iatu  w szachach szkół g im na

zjalnych  i podstaw ow ych.

Drużyna chłopców z gimnazjum w Marklowi
cach startująca w składzie Mateusz Winkler i Konrad 
Wywioł zajęła trzecie miejsce w naszym powiecie. 
Także reprezentanci SP nr 1 w Marklowicach spisali 
się na medal. W kategorii dziewcząt nasze reprezen
tantki Agata Płaczek z klasy drugiej oraz Paulina 
Winkler z klasy trzeciej zajęły drużynowo trzecie 
miejsce. Ponadto Agata Płaczek indywidualnie skla
syfikowana została w zawodach na trzecim miejscu.

Sukces w Rydułtowach odnotowali także nasi 
czwartoklasiści Radosław Marszolik i Piotr Skupień, 
którzy zostali wicemistrzami powiatu i jako wicemi
strzowie startowali w rejonowych mistrzostwach w 
Jastrzębiu. Tam zajęli czwarte miejsce.

Nasi młodzi szachiści startują także w zawodach 
Szachowej Ligi Miast oraz z turnieju Młodzika orga
nizowanym przez UKS Pionier Jastrzębie. Pierwsza 
z tych imprez ma rangę zawodów międzynarodo
wych.

W turnieju Młodzika, którego rozegrano do tej 
pory dwie edycje Kacper Raczek z klasy pierwszej 
zdobył złoty medal w kategorii do lat ośmiu. W dru
giej edycji Kacper zajął czwarte miejsce.

Nowe stowarzyszenie kobiet
Nieformalna Grupa Kobiet, 
która działała w Marklowi
cach od października 2007 r. 
przekształciła się w formalną 
organizację pod nazwą Mar- 
klowickie Stowarzyszenie Ko
biet. Aktualnie stowarzysze
nie liczy 36 członkiń i 10 
wspierających.

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wy
dział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego na podstawie wniosku grupy 
wpisał stowarzyszenie do Rejestru Stowa
rzyszeń i tym samym nadał mu osobo
wość prawną.

Głównym celem stowarzyszenia jest 
działanie na rzecz kobiet i ich rodzin we 
wszystkich dziedzinach życia, sferze pry
watnej i publicznej, integracja środowiska

kobiecego poprzez działalność kulturalną i 
społeczną na rzecz gminy i jej mieszkań
ców. Spotkania kobiet działających w 
stowarzyszeniu odbywają się w każdą 
pierwszą środę miesiąca w budynku 
Gminnego Centrum Informacji w Marklo
wicach.

Panie zrzeszone w stowarzyszeniu 
uczestniczą w różnych formach zajęć. 
Działania te są bardzo różnorodne. Przy
kładowo 5 marca br. grupa 46 kobiet 
uczestniczyła w spotkaniu pt. „Magia 
Kobiecości” organizowanym w Górnoślą
skim Centrum Kultury w Katowicach 
przez Polski Dom Kreacji i Śląskie Cen
trum Równych Szans. 2 kwietnia w sali 
GCI panie mogły wysłuchać wykładu pt. 
„Zadbaj o swój kręgosłup” prowadzonego 
przez rehabilitantkę Agatę Oskwarek, 
dalsza część ale już praktyczna odbyła się
9 kwietnia w sali sportowej.

Z inicjatywy pań odbywają się w gim
nazjum zajęcia z aerobiku. Zorganizowa
no wycieczkę do Wisły na basen do hotelu 
Gołębiewski oraz wyjazd do hote

lu „Amadeus” na kręgle. Na 26 kwietnia 
zaplanowano wyjazd do Krakowa połą
czony z udziałem w spektaklu teatral
nym „Szkoła żon” Moliera.

Prezes Marklowickiego Stowarzysze
nia Kobiet Jolanta Tomaszewska została 
zaproszona przez Ministerstwo Pracy i 
Polityki Społecznej Departament do 
Spraw Kobiet, Rodziny i Przeciwdziałania 
Dyskryminacji na trzydniową ogólnopol
ską konferencję podsumowującą pracę 
Akademii Kobiet Aktywnych, która odby
ła się w Warszawie. Projekt realizowany 
przez Akademię skierowany był do kobiet 
wiejskich, jego głównym celem było po
budzenie aktywności kobiet w środowi
skach wiejskich, wzmocnienie ich pozycji.

Jak widać zaangażowanie kobiet w 
swój rozwój jak i rozwój społeczności 
gminnej jest bardzo duże. Wstęp na im
prezy organizowane przez stowarzyszenie 
jest wolny i każdy chętny może brać w 
nich udział. Niedługo ukaże się strona 
internetowa stowarzyszenia, na której 
można będzie znaleźć plany imprez orga
nizowanych na rzecz kobiet i ich rodzin.

Na swą działalność stowarzyszenie ma 
zamiar pozyskiwać środki z funduszy 
unijnych, aby oferta działań dla kobiet 
była bardzo różnorodna i wszechstronna.
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W GMINIE

Dzień Chorych

Kobiety z certyfikatem

NA SI
JU B ILA C I

w marcu i kwietniu 2008 r. 
swoje jubileusze 

obchodzą

80 la t

Eryk Krótki 

Aniela SZYPUŁA 

Józef RĄCZKA 

Maria SZYPUŁA

85 la t

Matylda SALAMON 

Aniela NOWAK 

Maria RDUCH

50. lecie ślubu

Anna i Józef 

KOMRAUS

Dorota i Franciszek 

KUŚKA

Salomea i Józef 

DUDEK

Jubilatom życzymy dobrego 
zdrowia i spokojnych, 

radosnych dni.

Gazeta Samorządowa Gminy 
Marklowice. Wydawca: Gmina 
Marklowice. Redaguje: Piotr
Górecki. Druk: Agencja Rekla- 
mowo-Poligraficzna, 44-321 
Marklowice, ul Orla 21 a, tel. 
453-81-69.

chorego z monstrancją i 
udziela błogosławieństwa.

Po nabożeństwie w salce 
chorzy i starsi parafianie wraz 
z osobami towarzyszącymi

spotkali się przy herbacie i 
kawie, wyrażając nadzieję, że 
będą mogli spotkać się znów 
razem za rok.

Na początku  m arca  

b r. w p arafii N aro 

dzenia N M P w 

M arklow icach- 

C h ału p k ach  odbył 

się coroczny „D zień 

C h o ry ch ” .

Po mszy św. sprawo
wanej w intencji chorych 
i starszych parafian, jak 
zwykle w sobotę, zostało 
odprawione nabożeństwo 
ku czci MB Nieustającej 
Pomocy, na zakończenie 
którego udzielono obec
nym tzw. „błogosławieństwo 
lourdzkiego”, tj. takiego jak 
w sanktuarium w Lourdes: 
kapłan podchodzi do każdego

terem i umiejętność posługi
wania się innymi środkami 
elektronicznej informacji 
pomogło w umiejętnym ko
munikowani się jak i wyko
rzystaniu komputera w życiu 
codziennym. Wszystkie Panie 
jednomyślnie stwierdziły, że 
nie był to czas stracony, a 
nabyte umiejętności pomogą 
im w życiu codziennym.

Uroczyście zakończył 

się trzym iesięczny ku rs 

kom puterow y o rg an i

zow any przez G ru p ę  

K obiet A ktyw nych dla 
m ark low ickich  pań.

przyjechała z Warszawy na 
spotkanie z uczestniczkami 
kursu. To właśnie Fundacja 
OŚKa ze środków Amerykań
skiej Fundacji im. Stefana 
Batorego finansowała realiza
cję całego kursu, którego 
projekt stworzyła Jolanta 
Tomaszewska.

Wielu kobietom nabycie 
umiejętności pracy z kompu-Ponad 40 kobiet otrzyma

ło certyfikat 
u k o ń c z e n i a  
kursu kompute
rowego i infor
matycznego z 
zakresu podsta
wowych umie
jętności posługi
wania się kom
puterem i tech
nologią ICT.

Na imprezę, 
która odbyła się 
w auli gimna
zjum przybyły 
władze gminy z 
wójtem na cze
le. Była obecna 
również pani 
prezes Fundacji 
OŚKa Roma 
Cieśla, która
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Dziani w Marklowicach T rad y cy jn ie  na początku  m arca 

G m ina M arklow ice zo rgan izo 
w ała d la m ieszkańców  gm iny 

W iosenny K oncert.

Tegoroczny koncert odbył się w 
niedzielę 9 marca w sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 1. Organizatorzy 
w tym roku zmienili nieco konwencję 
koncertu, rezygnując z pokazu mody, 
który był jego stałym elementem.

Tym razem na scenie sali sportowej 
zagościł Dziani, syn znanego miłośni
kom muzyki cygańskiej Don Vasyla, 
wraz z zespołem Roma. Artysta i gwiaz
dy muzyki cygańskiej stworzyli w Mar
klowicach iście cygański nastrój.

Cygańskie rytmy, stroje szybko pod
biły serca licznie zgromadzonej w sali 
publiczności. W zamian na zakończenie 
koncertu Marklowiczanie na stojąco 
nagrodzili artystów gromkimi brawami.


